
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЙБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

663546, Россия, Красноярский край, Партизанский район, с.Стойба, ул. Школьная, 5а 

Тел. 8-39140-23-8-16. E-mail mou20k@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«06» сентября 2024г. № 229 
 

«О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» 

 

На основании письма Министерства образования Красноярского края от 

66.08.2024 г. № 75-9476 о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году, в соответствии с 

Порядком проведения всероссийский олимпиады школьников, утверждённым 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. 

№ 678, календарём районных, краевых массовых мероприятий с учащимися 

на 2024-2025 учебный год, с целью обеспечения организованного проведения 

1 этапа (школьного) Всероссийской олимпиады школьников, приказом отдела 

образования администрации Партизанского района от 05.09.2024 № 72-п 

Приказываю: 

1. Установить сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в МКОУ «Стойбинская СОШ» в 2024/2025 учебном году, 

согласно приложению 1. 

2. Назначить ответственного организатора школьного этапа олимпиады 

заместителя директора по УВР Белякову Анну Михайловну. 

3.Ответственному организатору: 

3.1 Провести обязательные школьные предметные олимпиады среди учащихся 
5 – 11 классов по общеобразовательным предметам: русский язык, литература, 

экономика, обществознание, английский язык, физическая культура, право, 

история, основы безопасности жизнедеятельности, география, по заданиям, 

разработанным руководителями РМО в очном формате; 

По общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, 

биология, технология, физика на информационном ресурсе «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» по заданиям разработанным 

федеральными экспертами; 

Среди учащихся 4 класса по общеобразовательным предметам математика,  

русский язык. 

mailto:mou20k@mail.ru


3.2 Своевременно публиковать информацию о проведении школьного этапа 

олимпиады на сайте школы (приказ, график проведения). 

3.3 Сформировать и утвердить состав оргкомитета, общественных 

наблюдателей и жюри предметных олимпиад школьного этапа в 

соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников. 

3.4 Утвердить списки победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

3.5 Обеспечить награждение дипломами победителей и призеров школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

3.6 На муниципальный этап олимпиады направлять только победителей и 

призёров школьного этапа согласно протоколам предметных комиссий. 

3.7 Обеспечить участие победителей и призеров олимпиады школьного этапа 

в муниципальном этапе (согласно утверждённой квоте участников 

муниципального этапа олимпиады школьников в количестве не более 3 

человек от общего количества участников по каждому предмету). 

4. Назначить ответственного за своевременное заполнение подсистемы 

КИАСУО «Одарённые дети Красноярья» по результатам предметных 

олимпиад школьного этапа, педагога организатора Кабаненкову К.В. 

4. В срок до 01 ноября 2024 года предоставить в отдел образования заявку 

для участия в муниципальном этапе олимпиады. Ответственная – Белякова  

А.М. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор МКОУ «Стойбинская СОШ»    Шумин К.С. 

М.П. 



Приложение 1 

к приказу МКОУ «Стойбинская СОШ» №229 

от 06.09.2024 г. 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на 2024-2025 учебный год. 

 

Предмет  Сроки 

проведения  

Классы  

Искусство (мировая художественная культура) 18 сентября 5-11 

История  19 сентября 5-11 

География  20 сентября  5-11 

Французский язык  21 сентября  5-11 

Основы безопасности и защиты Родины (1 тур) 23 сентября  5-11 

Основы безопасности и защиты Родины (2 тур) 24 сентября  5-11 

Литература  25 сентября  5-11 

Английский язык  26 сентября 5-11 

Астрономия  27 сентября  5-1 

Экология  28 сентября  5-11 

Физическая культура (1 тур) 30 сентября  5-11 

Физическая культура (2 тур) 1 октября 5-11 

Немецкий язык  2 октября  5-11 

Обществознание  3 октября  5-11 

Физика  4 октября 7-11 

Итальянский язык  7 октября  5-11 

Испанский язык  7 октября 5-11 

Экономика  8 октября 5-11 

Русский язык  9 октября 4-11 

Биология  10 октября 7-11 

Биология  11 октября 5-6 

Технология (1тур) 12 октября 5-11 

Технология (2 тур) 14 октября 5-11 

Химия  15 октября  7-11 

Китайский язык  16 октября 5-11 

Математика  17 октября  7-11 

Математика  18 октября  4-6 

Право  19 октября  5-11 

Информатика  25 октября  5-11 

 


		2024-10-24T12:10:57+0700
	Шумин Константин Сергеевич




